
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPA010/38     del 11.06.2019 

 

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L'EUROPA - DPA 

 

 

SERVIZIO STAMPA 

 

 

UFFICIO INFORMAZIONE E SOCIAL MEDIA - SEDE PESCARA 

 

 

OGGETTO: POR FSE Abruzzo 2014-2020. Piano Integrato di Comunicazione. Procedura di affidamento diretto 

mediante procedura Me.Pa. alla società Insight & Co Srl, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 

s.m.i.. Liquidazione FATT_06/PA del 20.12.2018 per un importo totale di € 32.940,00 (IVA inclusa).  

CIG: ZBE256CE8E CUP: C19E18000040009. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 

relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

  

la L.R. 14.09.1999 n. 77 recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo" , come modificata ed integrata dalla l.r. 26 agosto 2014, n. 35; 

 

la D.G.R n. 622 del 30.09.2014 con oggetto: “Atto di organizzazione relativo alla disciplina della 

macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm. e ii. e della 

L.R.26.08.2014, n. 35  e ss.mm.ii; 

 

il Piano di prevenzione della corruzione 2018-2020, approvato con DGR n. 86 del 20.02.2018; 

 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, 

la L 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno 2015, n. 78; 

 

lo statuto regionale che affida alla Regione il compito di favorire e tutelare il più ampio pluralismo dei 

mezzi di informazione come presupposto dell'esercizio della democrazia e di garantire i diritti degli 

utenti; 

 

 

 

 



VISTI  

 la DGR n. 723 del 9.09.2015 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della menzionata decisione della 

Commissione Europea C(2015) 5818 del 13 agosto 2015; 

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul Fondo 

sociale europeo (FSE) e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

 la Decisione di esecuzione del 17 dicembre 2014 C (2014) 10099 della Commissione Europea, con cui è 

stato approvato il Programma Operativo FSE 2014-2020 della Regione Abruzzo nell'ambito dell'obiettivo 

2investimenti in favore della crescita e dell'occupazione", ed in particolare l'asse V "Assistenza Tecnica"; 

 la DGR n. 1056 del 19.12.2015 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della menzionata decisione della 

Commissione Europea C (2014) 10099 del 17dicembre 2014; 

 la Direttiva (UE) n. 2014/24 del Parlamento europeo e del Consiglio sugli appalti pubblici e che abroga la 

direttiva 2004/18/CE; 

 il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato nella G.U. 

19 aprile 2016, n. 91, S.O.; 

 Decreto legislativo 19 aprile 2017; n. 56, Decreto Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTE 

 la L.R. 05.02.2018, n. 5 recante: Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziaria 2018-2020 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2018); 

 la L.R. 05.02.2018, n. 6 ad oggetto: Bilancio di previsione 2018-2020; 

 la L.R. 29.01.2019, n 1 recante Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziaria 2019-2021 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2019); 

 la L.R. 29.01.2019, n. 2 recante Bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

CONSIDERATO il Piano di Comunicazione, approvato con Determinazione DPA/60 del 20.02.2019 dei Programmi 

Operativi FESR e FSE, finalizzato a valorizzare il ruolo e l’immagine della UE; assicurare pari opportunità 

conoscitive; ridurre la distanza tra cittadino e regione e migliorare la conoscenza da parte dei cittadini dei risultati; 

DATO ATTO che con: 

 la Determinazione a contrarre n. DPA010/64 del 30.11.2018, è stata autorizzato il ricorso al Me.Pa per 

l'acquisizione di servizi di comunicazione FSE mediante Trattativa diretta con un unico operatore, 

prevedendo una prenotazione di impegno pari ad € 32.940,00 (IVA inclusa);  

 la Determinazione dirigenziale n. DPA010/66 del 09.11.2018 si è provveduto a disporre l’affidamento 

definitivo ed efficace alla ditta Insight & Co Srl per servizi di comunicazione FSE, prevedendo un impegno 

di spesa pari ad € 32.940,00 (IVA inclusa); 

PRESO ATTO del verbale di regolarità del servizio sottoscritto dal RUP e dal Legale Rappresentante della sopracitata 

ditta;  

TENUTO CONTO che con nota Prot RA/0039546/19 del 07.02.2019, è stato richiesto il parere di verifica sulle 

procedure poste in essere al Controllo di I Livello, Servizio Vigilanza e Controllo FSE (DPG012); 

RISCONTRATO il parere favorevole, in ordine alla correttezza della procedura seguita per l’affidamento dei servizi 

di che trattasi, inviato con nota Prot. RA/0152273/19 del 21.05.2019 dall’Ufficio Controllo Politiche del Lavoro del 

Servizio Vigilanza e Controllo FSE; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC on line) INAIL_16711933 del 25.05.2019, allegato 

alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, la cui validità scade in data 26.09.2019, e 

riscontrata la regolarità della posizione contributiva; 

ACCERTATI i requisiti di cui all’Art. 80 relativamente alla ditta Isight & Co Srl - P. IVA 01722640685 con sede 

legale in Via Tiburtina Valeria, 149/1 65129 - Pescara, 



RITENUTO per quanto sopra necessario procedere alla liquidazione della somma totale di € 32.940,00 (IVA Inclusa) 

in favore della ditta Insight & Co Srl - Partita IVA 01722640685 con sede legale in Via Tiburtina Valeria, 149/1 65129 

- Pescara e in favore dell'Erario, disponendo la liquidazione della spesa al capitolo di spesa afferente la comunicazione 

del Programma Operativo FSE (Asse V); 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

provvedimento, 

DETERMINA 

per tutto quanto esplicitato in premessa, 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 32.940,00 (Euro trentaduemilanovecentoquaranta/00) (IVA 

inclusa), sul capitolo di spesa afferente al Programma POR FSE Abruzzo 2014-2020, in relazione alla fattura 

elettronica n. FATT_06/PA del 20.12.2018, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale, come segue 

a) € 27.000,00 in favore della ditta Insight & Co Srl - Partita IVA 01722640685 con sede legale in Via 

Tiburtina Valeria, 149/1 65129 - Pescara, per gli importi di seguito specificati nei capitoli di spesa del 

bilancio pluriennale 2018-2020; 

b) € 5.940,00 a titolo di IVA (pari al 22% dell’imponibile), in favore dell’Erario nei modi e ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L.23.12.2014, n. 190 in materia di scissione di 

pagamenti, nei capitoli di spesa del bilancio pluriennale 2018-2020; 

2. per una ripartizione complessiva di € 32.940,00, come segue: 

 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale - DPB008 a procedere al pagamento  per la somma di  € 

27.000,00 (ventisettemila/00) IVA esclusa, sul conto corrente bancario: OMISSIS - intestato alla ditta Insight 

& CO Srl - Partita IVA 01722640685 con sede legale in Via Tiburtina Valeria, 149/1 65129 - Pescara – delegato 

ad operare: OMISSIS, oltre il pagamento dell’importo a favore dell’Erario per l’ammontare dell’IVA pari a € 

5.940,00; 

 

4. di dare atto: 

o che, in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, secondo l’art. 3 L. 13/08/2010 n.136 

e s.m.i.,  (“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia.”), l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 

assegnato, al presente intervento, il CIG. n. ZBE256CE8E;  

o che per i pagamenti derivanti dagli adempimenti successivi al presente atto, sussiste la soggezione 

agli  adempimenti imposti per assicurare la funzionalità della rete di monitoraggio degli 

investimenti pubblici ed  il CIPE (Comitato Interministeriale Programmazione Economica) ha 

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 - ANNO 2017 

Capitolo 52100/8  

codifica contabile  

U.2.02.03.99.001 

 “Interventi per l’attuazione 

del Programma 

Comunitario POR FSE 

2014-2020 Quota UE” 

(50%) 

Impegno 4052/2018 

Capitolo 52101/8 

codifica contabile  

U.2.02.03.99.001 

 “Interventi per l’attuazione 

del Programma Comunitario 

POR FSE 2014-2020 Quota 

Stato” (35%) 

Impegno 4053/2018 

Capitolo 52102/8 

codifica contabile 

U.2.02.03.99.001 

“Cofinanziamento regionale 

per gli interventi comunitari 

e nazionali” (15%) 

Impegno 4054/2018 

Totale   

€ 16.470,00 € 11.529,00 € 4.941,00 € 32.940,00 



assegnato all’intervento il CUP (Codice Unico di Progetto di Investimento Unico) n. 

C19E18000040009; 

5. di trasmettere il presente provvedimento: 

o al Servizio DPB008 “Servizio Ragioneria Generale”, per gli adempimenti di competenza, 

invitando lo stesso a trasmettere allo scrivente Servizio e all'indirizzo dpg006@regione.abruzzo.it 

copia dei mandati quietanzati per attestare l’avvenuto pagamento. 

o per conoscenza, alla ditta Insight & Co Srl - P. IVA 01722640685 con sede legale in Via Tiburtina 

Valeria, 149/1 65129 - Pescara – all'indirizzo info@insight.co.it; 

 

6. di dare atto ai sensi del D.Lgs 14.3.2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", si provvederà alla 

pubblicazione dei dati sul sito internet della Regione Abruzzo nell’ambito della Sezione “Trasparenza, valutazione 

e merito”; 

7. di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’Art. 29 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche del 

D.Lgs 56/2017, pubblicando al presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo, sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

Allegati: 

 Fattura elettronica FATT_06/PA del 20.12.2018; 

 Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Durc; 

 Attestazione di servizio reso; 

 Check-list di controllo Prot. RA/0152273/19 del 21.05.2019 del Servizio Vigilanza e Controllo FSE 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Emanuela Grimaldi 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Sante Iavarone 

 (Firmato elettronicamente) 

 

 Dott.ssa Antonella Tollis 

(Firmato elettronicamente) 

 

   

 

mailto:dpg006@regione.abruzzo.it
mailto:info@insight.co.it

